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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 B2B TIC SAS  05 de octubre de 2022 – 15:57 

02 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP 06 de octubre de 2022 – 15:37 

03 COLSOF SAS 06 de octubre de 2022 – 12:50 

04 GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS 06 de octubre de 2022 – 15:28 

05 OPEN GROUP S.A.S. 06 de octubre de 2022 – 15:15 

06 REDCOMPUTO LTDA 06 de octubre de 2022 – 12:12 

07 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 06 de octubre de 2022 – 15:53 

08 SISTETRONICS S.A.S. 06 de octubre de 2022 – 13:55 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 002 de 27 de septiembre de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

01.  B2B TIC SAS. 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple 3 a 15 N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 16 

N.A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 002 del 2022  

OBJETO 
 

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES COORPORATIVOS PARA DOS 
SALAS DE INFORMÁTICA DEL BLOQUE 31A Y UNIDADES 
ACADEMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($1.090.000.000), 
discriminados de la siguiente manera, la suma de MIL MILLONES DE 
PESOS MCTE ($1.000.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2334 del 08 de junio del 2022. 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($90.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 981 del 02 de 
marzo del 2022. 
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4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 17 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
Folio 18 a 21 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 22 a 25 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 27 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 28  

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

NO PRESENTA N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

NO PRESENTA N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

NO PRESENTA N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 29 – 37 

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple 59 - 76 N.A 

 

02. COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple 3 a 54 N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 63 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 60 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
Folio 61 a 65 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 66 a 25 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 75 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 76  

N.A 
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10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 67 a 68 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 69 a 70 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 71 a 72 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 77  

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple 78 - 225 N.A 

 

03. COLSOF SAS 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 2 y 3 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple 4 a 19 N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 20 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 21 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
Folio 22 a 25 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 26 a 38 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 46 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 47  

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 41 a 43 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 39 a 40 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 44 a 45 

N.A 
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14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 48 a 58  

N.A 

15 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple 59 - 310 N.A 

 

04. GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS.  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 1 a 2 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple 24 a 31 N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 18 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
Folio 19 a 20 - 23 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 256 a 260 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 70 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 4  

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 21 a 22 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 14 a 15 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 33 a 45 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 66 a 69  

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple 71 - 255 N.A 

 

05.  OPEN GROUP S.A.S. 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 
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1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 3 a 4 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple  
Folio 6 a 15 

N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 16 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 18 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple 
Folio 20 a 24 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 26 a 30 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 41 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio  43 a 44 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 32 a 34 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 35 a 36 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 37 a 39 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 46 a 49 

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple  
Folio 51 a 123 

N.A 

 

06. REDCOMPUTO LTDA 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 4 a 5 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple  
Folio 6 a14 

N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 15 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio 16 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
Folio 17 a 34 

N.A  
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6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 35 a 40 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 49 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 50ª 51 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 41 a 42 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 43 a 44 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 45 a 47 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 52 a 54  

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple  
Folio 55 a 268 

N.A 

 

07. COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 
Folio 1 a 2 

N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple  
Folio 3 a 12 

N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
Folio 21 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
Folio  

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

No Cumple  N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
Folio 750 a 755 

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
Folio 22 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
Folio 756 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
Folio 18 a 20 

N.A 
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11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
Folio 16 a 17 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
Folio 13 a 15 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
Folio 857- 867 

N.A 

14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple  
Folio 23 - 749 

N.A 

 

08. SISTETRONICS S.A.S. 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Cumple N.A  
 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple  N.A 

3 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

Cumple  
 

N.A 

4 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

Cumple 
 

N.A 

5 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Cumple  
 

N.A  

6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple 
  

N.A. 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA  Cumple  
 

N.A  

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN Cumple 
 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL Y 

JURIDICA 

Cumple  
 

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL Y JURIDICA 

Cumple  
 

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Cumple  
 

N.A 

13 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  
 

N.A 
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14 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

Cumple  
 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 B2B TIC SAS. NO HABILITADO  

02 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP HABILITADO 

03 COLSOF SAS HABILITADO 

04 GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS HABILITADO 

05 OPEN GROUP S.A.S. HABILITADO 

06 REDCOMPUTO LTDA HABILITADO 

07 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S NO HABILITADO  

08 SISTETRONICS S.A.S.  HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los nueve (10) días del mes de octubre de 2022. 

 

 
 
 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Oficina de Contratación  

 

 
 
 

LUIS EDINSON GIRALDO V 
Contratista 

Oficina Jurídica y Contractual 
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El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 B2B TIC SAS 05 de octubre del 2022           15:57 PM 

2 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

05 de octubre del 2022           15:37 PM 

3 COLSOF SAS 06 de octubre del 2022           12:50 PM 

4 OPEN GROUP S.A.S. 06 de octubre del 2022           15:15 PM 

5 GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

06 de octubre del 2022           15:28 PM 

6 REDCOMPUTO LTDA 06 de octubre del 2022           12:12 PM 

7 COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

06 de octubre del 2022           15:53 PM 

8 SISTETRONICS S.A.S. 06 de octubre del 2022           13:55 PM 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

 
N° DEL PROCESO 

 

 
INVITACIÓN DE MAYOR CUANTÍA No.002 

 
 
OBJETO 

 

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES COORPORATIVOS PARA DOS 
SALAS DE INFORMÁTICA DEL BLOQUE 31A Y UNIDADES 
ACADEMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($1.090.000.000), 
discriminados de la siguiente manera, la suma de MIL MILLONES DE 
PESOS MCTE ($1.000.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2334 del 08 de junio del 2022. 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($90.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 981 del 02 de 
marzo del 2022. 
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El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de mayor cuantía No. 002 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

                                                           
 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE 

/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 

B2B TIC SAS 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

 

 

2 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1.2 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 

COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 

SAS ESP 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

COLSOF SAS 

 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
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 REQUISITOS 

FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

OPEN GROUP S.A.S. 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

REDCOMPUTO LTDA 

 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1 

Índice de Endeudamiento 
≤ 70% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 
 
 
 

SISTETRONICS S.A.S. 

 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 B2B TIC SAS NO HABILITADO 

2 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

HABILITADO 

3 COLSOF SAS HABILITADO 

4 OPEN GROUP S.A.S. HABILITADO 

5 GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

HABILITADO 

6 REDCOMPUTO LTDA HABILITADO 

7 COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

HABILITADO 

8 SISTETRONICS S.A.S. HABILITADO 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (10) días del mes de octubre de 2022. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1 1,90          CUMPLE ≥ 1 1,08          CUMPLE ≥ 1 1,46          CUMPLE ≥ 1 1,93          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 70% 49,82% CUMPLE ≤ 70% 65,20% CUMPLE ≤ 70% 60,37% CUMPLE ≤ 70% 55,95% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 13,32% NO CUMPLE ≥ 100% 16078,03% CUMPLE ≥ 100% 3079,60% CUMPLE ≥ 100% 842,03% CUMPLE

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1 4,29          CUMPLE ≥ 1 9,09          CUMPLE ≥ 1 1,65          CUMPLE ≥ 1 2,35          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 70% 40,32% CUMPLE ≤ 70% 25,05% CUMPLE ≤ 70% 56,79% CUMPLE ≤ 70% 43,95% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 956,93% CUMPLE ≥ 100% 421,50% CUMPLE ≥ 100% 916,19% CUMPLE ≥ 100% 610,71% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($1.090.000.000), discriminados de la siguiente manera, la suma de MIL MILLONES DE PESOS 

MCTE ($1.000.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2334 del 08 de junio del 2022. NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($90.000.000) respaldado mediante 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 981 del 02 de marzo del 2022.

CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION

$ 203.480.059,00 3.649.647$                                                 2.101.015$                                              143.847.819$                                           

INDICADORES
OPEN GROUP SAS COMERCIALIZADORA SERLE.COM GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SISTETRONICS S.A.S.

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO

$ 10.159.246.729,00 6.151.308.230$                                          11.679.628.482$                                     7.840.615.387$                                        

$ 3.529.258.448,00 1.012.562.104$                                          1.923.378.274$                                       3.037.672.706$                                        

$ 3.173.926.073,00 567.942.775$                                             15.350.790.168$                                     4.919.220.315$                                        

$ 6.864.635.011,00 2.055.980.239$                                          15.350.790.168$                                     6.148.975.269$                                        

$ 13.604.423.685,00 5.162.326.555$                                          25.337.207.441$                                     11.575.929.276$                                      

$ 17.023.881.740,00 8.207.288.469$                                          27.030.418.650$                                     13.989.590.656$                                      

INDICADORES
OPEN GROUP SAS COMERCIALIZADORA SERLE.COM GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SISTETRONICS S.A.S.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021

885.994.000$                                          211.015.000$                                           

COLSOF S.A.S REDCOMPUTO LIMITADA

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION

73.098.407.000$                                     11.357.029.000$                                      

47.983.599.000$                                     8.942.210.000$                                        

13.802.173.000$                                     2.002.332.000$                                        

106.254.512.000$                                    19.009.535.000$                                      

121.082.006.000$                                    20.299.239.000$                                      

72.686.831.000$                                     9.831.420.000$                                        

INDICADORES
B2B TIC SAS COLOMBIA TELECOMUNICACIONES 

RUP Informacion Diciembre 31 de 2019 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES COORPORATIVOS PARA DOS SALAS DE INFORMÁTICA DEL BLOQUE 31A Y UNIDADES ACADEMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

COLSOF S.A.S REDCOMPUTO LIMITADA

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
$ 306.541.895,00 $ 2.318.849.622.000,00

$ 323.820.697,00 $ 13.157.411.687.000,00

$ 161.337.202,00 $ 2.143.599.087.000,00

$ 161.337.202,00 $ 8.579.233.167.000,00

$ 162.483.495,00 $ 4.578.178.520.000,00

$ 68.665.557,00 $ 284.464.917.000,00

CALIFICACION

$ 1.590.847,00 $ 262.247.187.000,00

INDICADORES
B2B TIC SAS COLOMBIA TELECOMUNICACIONES 

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 B2B TIC SAS  5/10/2022               15:57 
2 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP 5/10/2022               15:37 
3 COLSOF SAS 5/10/2022               15:37 
4 DB SYSTEM SAS 6/10/2022               15:53 
5 GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS 6/10/2022               15:28 
6 LAN SECURITY NETWORKS S.A.S 6/10/2022               15:54 
7 OPEN GROUP S.A.S. 6/10/2022               15:15 
8 REDCOMPUTO LTDA 6/10/2022               12:12 

 
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 

 
 

INVITACION DE MAYOR CUANTÍA No. 002 
OBJETO 

 ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES COORPORATIVOS 
PARA DOS SALAS DE INFORMÁTICA DEL BLOQUE 31A Y 
UNIDADES ACADÉMICO/ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de MIL 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($1.090.000.000), 
discriminados de la siguiente manera, la suma de MIL MILLONES DE 
PESOS MCTE ($1.000.000.000) respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2334 del 08 de junio del 2022. 
NOVENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($90.000.000) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 981 del 02 de 
marzo del 2022 
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9 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 6/10/2022               15:53 
10 SISTETRONICS S.A.S. 6/10/2022               13:55 

 

 

El comité evaluador técnico  procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 
establecidos en la invitación de mayor cuantía No 002 de 2022, procediendo a adelantar la revisión 
documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos2  así:  

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DL PROPONENTE CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 
1 Carta de Presentación 

de la propuesta 
B2B TIC SAS  SI CUMPLE FOLIO 1-2  
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 1-2  

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 2-3  
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 1-2  
GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE FOLIO 1-2  

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 1-2  

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 3-4  
REDCOMPUTO LTDA SI CUMPLE FOLIO 4-5  
COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 1-2  

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 1-2  
2 Garantía  B2B TIC SAS  NO CUMPLE  

COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 
235,237,239 

 

COLSOF SAS NO CUMPLE No se puede identificar 
la garantía ofertada 

DB SYSTEM SAS SI CUMPLE  

 
2 En los procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por 
el comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

NO CUMPLE  No se puede identificar 
la garantía ofertada  

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

SI CUMPLE  Anexo DELL 
certificación folio 1 

 
OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 166-

181 
 

REDCOMPUTO LTDA NO CUMPLE 308-309 No se puede identificar 
la garantía ofertada 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

NO CUMPLE No se puede identificar 
la garantía ofertada 

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 15  
3 Registro RUP 

Código 432115 
 

B2B TIC SAS  SI CUMPLE FOLIO 5  
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI  CUMPLE FOLIO 78-
224 

 

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 66  
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 

1005 
 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE folio 181  

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 5  

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 58  
REDCOMPUTO LTDA SI CUMPLE FOLIO 61  
COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 74  

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 13  
4 Experiencia 

certificados 
B2B TIC SAS  NO CUMPLE  
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 227-
230 

 

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 311-
355 

 

DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 
1090-1099 

 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE FOLIO 35-
38 
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LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

NO CUMPLE  

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 155-
161 

 

REDCOMPUTO LTDA SI CUMPLE FOLIO 269- 
271 

 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 757-
854 

 

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 16,  
16.2, 16.3 y 16.4 

 

5 Equipos autorizados.  B2B TIC SAS  SI CUMPLE FOLIO 81  
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 226  

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 396  
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 

1034-1035 
 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE folio 43  

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

SI CUMPLE  Anexo DELL 
certificación folio 1 

 
OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 164  
REDCOMPUTO LTDA NO CUMPLE No aporta certificación 

por el fabricante 
COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

NO CUMPLE La carta del fabricante 
no hace referencia al 

objeto contractual 
SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 15  

6 Distribuidor autorizado:  
 

B2B TIC SAS  SI CUMPLE FOLIO 81-
90 

 

COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 226  

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 396  
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 

1034-1035 
 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE folio 43  
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LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

SI CUMPLE  Anexo DELL 
certificación folio 1 

 
OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 164  
REDCOMPUTO LTDA NO CUMPLE  No aporta certificación 

por el fabricante 
COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

NO CUMPLE  La carta del fabricante 
no hace referencia al 

objeto contractual  
SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 15  

7 Ficha técnica.   B2B TIC SAS  NO CUMPLE  No diligenciaron el 
anexo de la ficha 

técnica 
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE 234-239  

COLSOF SAS NO CUMPLE  No diligenciaron el 
anexo de la ficha 
técnica, anexa el 

brochure 
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 

1130-1133 y 
documentos adjunto 

Excel 

 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

NO CUMPLE FOLIO 8-
13 

No diligencio el anexo 
de la ficha técnica, 

anexa el brochure folio 
39-42 y folio 44-65 

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

NO CUMPLE   

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 166-
181 

Brochure folio 182-205 

REDCOMPUTO LTDA NO CUMPLE  No diligencio 
correctamente el anexo 

de la ficha técnica, 
Brochure folio 285-307 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

NO CUMPLE Brochure folio 885-1008 

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 
18,18.1,18.3, 18.4 
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8 Propuesta económica  
 

B2B TIC SAS  SI CUMPLE FOLIO 91  
COLOMBIA 
TELECOMUNICACIONES 
SAS ESP 

SI CUMPLE FOLIO 257  

COLSOF SAS SI CUMPLE FOLIO 398  
DB SYSTEM SAS SI CUMPLE FOLIO 

1100 
 

GREEN SERVICES AND 
SOLUTIONS SAS 

SI CUMPLE FOLIO 3  

LAN SECURITY 
NETWORKS S.A.S 

NO CUMPLE   Sobrepasa el 
presupuesto asignado 

para el presente 
proceso 

OPEN GROUP S.A.S. SI CUMPLE FOLIO 209  
REDCOMPUTO LTDA SI CUMPLE FOLIO 310  
COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

SI CUMPLE FOLIO 
1010 

 

SISTETRONICS S.A.S. SI CUMPLE ANEXO 8   
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS REQUISITOS 
HABILITANTES  

1 B2B TIC SAS  RECHAZADO 

2 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES SAS ESP HABILITADO 

3 COLSOF SAS RECHAZADO 

       4 DB SYSTEM SAS HABILITADO 

5 GREEN SERVICES AND SOLUTIONS SAS RECHAZADO 

6 LAN SECURITY NETWORKS S.A.S RECHAZADO 

7 OPEN GROUP S.A.S. HABILITADO 

8 REDCOMPUTO LTDA RECHAZADO 
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9 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S RECHAZADO 

10 SISTETRONICS S.A.S. HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 10 días del mes de octubre de 2022. 

 

 

 
EDWARD DANIEL OROZCO GUZMAN HERNAN DARIO MENDIETA 
Evaluador Evaluador 

 

 
NUMAR ROLANDO PERDOMO 
Evaluardor 

 
 

 


